
деловой вестник  17ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
26 ИЮЛЯ 2018 Г. №28

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

19.07.2018 №66/530 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 Ивановой С.Ю.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области» при выдвижении избирательным объединением 
«ЯРОСЛАВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-
ТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого со-
зыва по одномандатному избирательному округу № 25 Ивановой Светланы Юрьевны, проверив 
соответствие порядка выдвижения, оформление и полноту сведений в документах, представленных 
кандидатом, территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Иванову Светлану Юрьевну, 1968 года рождения, временно неработающую, 

проживающую в г. Рыбинске Ярославской области, выдвинутую избирательным объединением 
«ЯРОСЛАВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-
ТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» кандидатом в депутаты Ярославской областной Думы седьмого со-
зыва по одномандатному избирательному округу № 25, 19.07.2018 в 16 часов 19 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 25 Ивановой Светлане Юрьевне удостоверение зарегистрированного 
кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области, избиратель-
ное объединение «ЯРОСЛАВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИ-
СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» и газету «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

19.07.2018 №66/526 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 Никешина М.В.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области» при выдвижении избирательным объединением 
«Ярославское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 25 Никешина Михаила Валентиновича, проверив соответствие порядка выдви-
жения, оформление и полноту сведений в документах, представленных кандидатом, территориаль-
ная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Никешина Михаила Валентиновича, 1977 года рождения, индивидуального 

предпринимателя, проживающего в г. Ярославль Ярославской области, выдвинутого избиратель-
ным объединением «Ярославское региональное отделение Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25, 19.07.2018 в 16 часов 11 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандат-
ному избирательному округу № 25 Никешину Михаилу Валентиновичу удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области, избира-
тельное объединение «Ярославское региональное отделение Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» и газету «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

19.07.2018 №66/528 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 Пугачева Д.В.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области» при выдвижении избирательным объединением 
«Ярославское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России» кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одноман-
датному избирательному округу № 25 Пугачева Дениса Вячеславовича, проверив соответствие по-
рядка выдвижения, оформление и полноту сведений в документах, представленных кандидатом, 
территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Пугачева Дениса Вячеславовича, 1986 года рождения, фельдшера скорой 

медицинской помощи, проживающего в п. Никульское Тутаевского района Ярославской области, 
выдвинутую избирательным объединением «Ярославское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» кандидатом в депутаты Ярославской 
областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25, 19.07.2018 в 
16 часов 15 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 25 Пугачеву Денису Вячеславовичу удостоверение зарегистрирован-
ного кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области, избиратель-
ное объединение «Ярославское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России» и газету «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

19.07.2018 №66/529 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 Тишковской Е.Л.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области» при выдвижении избирательным объединением 
«Ярославское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демокра-
тическая партия «ЯБЛОКО» кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 25 Тишковской Евгении Леонидовны, проверив со-
ответствие порядка выдвижения, оформление и полноту сведений в документах, представленных 
кандидатом, территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Тишковскую Евгению Леонидовну, 1948 года рождения, директора ООО «Ла-

боратория сложной коррекции зрения «Алькор», проживающую в д. Введенье Ярославского райо-
на Ярославской области, выдвинутую избирательным объединением «Ярославское региональное 
отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 
кандидатом в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 25, 19.07.2018 в 16 часов 17 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандат-
ному избирательному округу № 25 Тишковской Евгении Леонидовне удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области, избиратель-
ное объединение «Ярославское региональное отделение Политической партии «Российская объеди-
ненная демократическая партия «ЯБЛОКО» и газету «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

19.07.2018 №66/527 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 Шаминой Т.Е.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области» при выдвижении избирательным объединением 
«ЯРОСЛАВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-
ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 25 Шаминой Татьяны Евгеньевны, проверив 
соответствие порядка выдвижения, оформление и полноту сведений в документах, представленных 
кандидатом, территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Шамину Татьяну Евгеньевну, 1977 года рождения, домохозяйку, проживаю-

щую в д. Алешково Ярославского района Ярославской области, выдвинутую избирательным объ-
единением «ЯРОСЛАВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в депутаты Ярославской областной Думы 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25, 19.07.2018 в 16 часов 13 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 25 Шаминой Татьяне Евгеньевне удостоверение зарегистрированного 
кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области, избиратель-
ное объединение «ЯРОСЛАВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИ-
СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и газету «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

20.07.2018 №67/536 

г. Ярославль
 

О кандидатуре для исключения из резерва 
составов участковых избирательных комиссий

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пун-
кта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий , утвержденного поста-
новлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137/6, территориальная избирательная ко-
миссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 
избирательных комиссий кандидатуру Ситниковой Ольги Анатольевны, предложенной в резерв 

составов участковых избирательных комиссий собранием избирателей по месту жительства.
2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской 
области.

Председатель
территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района  С.Г.Лапотников 

Секретарь
территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

20.07.2018  №67/535

г. Ярославль
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2311

В соответствии со статьями 22, 27 и пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий членом участковой изби-

рательной комиссии избирательного участка № 2311 с правом решающего голоса Ситникову Ольгу 
Анатольевну, 1984 года рождения, образование высшее, предложенную для назначения в состав 
участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области.
3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района Лапотникова С.Г.

Председатель
территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь
территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

20.07.2018 №67/534 

г. Ярославль
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной комиссии избира-
тельного участка № 2311

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», терри-
ториальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

2311 Борисановой Надежды Михайловны, 1980 года рождения, предложенного для назначения в 
состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2311 собранием избирате-
лей по месту работы, на основании поданного личного заявления в письменной форме о сложении 
своих полномочий.

 2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области.
 3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
 4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района Лапотникова С.Г.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

20.07.2018 №67/533 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 Копейкина А.Н.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в 
органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муници-
пальных образований Ярославской области» при выдвижении избирательным объединением «Ре-
гиональное отделение в Ярославской области Политической партии «Партия народной свободы» 
(ПАРНАС)» кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандат-
ному избирательному округу № 25 Копейкина Алексея Никитича, проверив соответствие порядка 
выдвижения, оформление и полноту сведений в документах, представленных кандидатом, террито-
риальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Копейкина Алексея Никитича, 1995 года рождения, слесаря механосбороч-

ных работ ООО «Силовые агрегаты – Группа ГАЗ», проживающего в г. Ярославль Ярославской 
области, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Ярославской 
области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС)» кандидатом в депутаты 
Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25, 
20.07.2018 в 16 часов 07 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 25 Копейкину Алексею Никитичу удостоверение зарегистрированного 
кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области, избиратель-
ное объединение «Региональное отделение в Ярославской области Политической партии «Партия 
народной свободы» (ПАРНАС)» и газету «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

20.07.2018 №67/532 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 Ногинова В.В.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области» при выдвижении избирательным объединением 



18  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
26 ИЮЛЯ 2018 Г. №28

четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Чиркова Сергея Владимирови-
ча в порядке самовыдвижения, проверив соответствие порядка выдвижения, оформление и полноту 
сведений в документах, подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвижения кан-
дидата, территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
 1. Утвердить итоговый протокол проверки подписных листов с подписями избирателей в под-

держку выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета Курбского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по многомандатно-
му избирательному округ № 2 Чиркова Сергея Владимировича.

2. Зарегистрировать Чиркова Сергея Владимировича, 1966 года рождения, 
индивидуального предпринимателя, проживающего в с. Курба Ярославского района Ярославской 

области, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Муниципального Совета 
Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области чет-
вертого созыва по многомандатному избирательному округу № 2, 24.07.2018 в 16 часов 07 минут.

3. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Курбского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2 Чиркову Сергею Владимировичу удостоверение за-
регистрированного кандидата установленного образца.

4.  Направить настоящее решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.
5.  Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 

комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района   С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района   С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

24.07.2018   №68/538 

г. Ярославль

Об отказе Смирнову Андрею Сергеевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в ре-
гистрации кандидатом в депутаты Муниципального Совета Курбского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по много-

мандатному избирательному округу № 1 

Проверив соответствие порядка выдвижения А.С. Смирнова, кандидата в депутаты Муниципаль-
ного Совета Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения, на выборах, назначенных на 09 сентября 2018 года, требованиям Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», закона Ярославской области «О выборах в органы государственной вла-
сти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярос-
лавской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района установила 
следующее. 

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 
22.06.2018 № 60/479 для регистрации гражданина кандидатом в депутаты Муниципального Совета 
Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области четвер-
того созыва по многомандатному избирательному округу № 1 на выборах 09 сентября 2018 года 
необходимо представить не менее 10 достоверных подписей избирателей и не более 14 подписей. 
В поддержку выдвижения кандидатом А.С. Смирновым представлено 14 (четырнадцать) подписей 
избирателей. Число подписей, представленных фактически (по результатам проверки) составило 
14. В результате проверки, согласно сводной ведомости и итоговому протоколу о результатах про-
верки подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения А.С. Смирнова, установлено, что 
из 14 подписей избирателей недостоверными признано 0 (ноль) подписей, недействительными – 14 
(четырнадцать) на основании подпункта з) пункта 6.4 статьи 38 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
(подписной лист не заверен собственноручно подписью лица, осуществлявшего сбор подписей из-
бирателей, и не внесена дата заверения подписного листа). 

Таким образом, результаты проверки подписных листов свидетельствуют о том, что кандидатом 
А.С. Смирновым представлено недостаточное количество достоверных подписей избирателей, не-
обходимых для регистрации его кандидатом в депутаты Муниципального Совета Курбского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. На основании вышеизложенного, руководствуясь 
п. 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 
Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Отказать Смирнову Андрею Сергеевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистра-

ции кандидатом в депутаты Муниципального Совета Курбского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области четвертого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу № 1 на выборах 09 сентября 2018 года 24.07.2017 в 16 часов 12 минут. 

2. Направить настоящее решение А.С. Смирнову, опубликовать в газете «Ярославский агро-
курьер» и разместить на сайте Администрации Ярославского муниципального района в разделе 
«Выборы». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района   С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района   С.А.Касаткина
 
 

Администрация Карабихского сельского поселения
Ярославского муниципального района 

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.07.2018   №384

О порядке и условиях приватизации и создание комиссии для проведения продажи посред-
ством публичного предложения автотранспортного средства автобус 2227UR 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государ-
ственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Прави-
тельства РФ от 12.08.2002 № 585, Положением об организации продажи государственного или 
муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденного постановлением 
Правительства РФ от 22.07.2002 № 549, Положением о приватизации муниципального имущества 
Карабихского сельского поселения, утвержденным решением Муниципального Совета Карабих-
ского сельского поселения № 5 от 26.01.2011, Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Карабихского сельского поселения, утвержденным решением Муници-
пального Совета Карабихского сельского поселения № 40 от 07.09.2010, решением Муниципального 
Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти от 25.01.2018 № 7 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имуще-
ства Карабихского сельского поселения на 2018 год», Уставом Карабихского сельского поселения, 
Администрация поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Продать посредством публичного предложения, находящееся в собственности Карабихского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области муниципальное 
имущество:

- автотранспортное средство автобус 2227UR, 2013 года выпуска, государственный регистра-
ционный знак А923СН76RUS, идентификационный номер XUS2227URD0002238, модель, номер 
двигателя F1CE3481J.1731209, номер кузова отсутствует, цвет белый, путем продажи посредством 
публичного предложения. 

 2. Установить:
- начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 постановления, в 

размере 883000, 00 (Восемьсот восемьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, с учетом НДС;
- минимальная цена предложения (цена отсечения): 441500,00 (Четыреста сорок одна тысяча 

пятьсот) рублей, 00 копеек, с учетом НДС;
- размер задатка – 176600,00 (Сто семьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, что со-

ставляет 20% начальной цены;
- величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 
88 300,00 (Восемьдесят восемь тысяч триста) рублей,00 копеек;
- величина повышения цены (шаг аукциона): 44150,00 (Сорок четыре тысячи сто пятьдесят) ру-

блей, 00 копеек. 
 3. Утвердить следующий состав комиссии для проведения продажи посредством публичного 

предложения автотранспортного средства, согласно приложению.
 4. Финансово-экономическому отделу Администрации Карабихского сельского поселения (Ква-

скова Н.В) выполнить необходимые мероприятия по реализации постановления в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.

 5. Обеспечить размещение извещения о проведении продажи посредством публичного пред-
ложения, а также иной информации, предусмотренной действующим законодательством на офи-
циальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

Размер платы за содержание и ремонт общего имущества: Размер платы за содержание и ре-
монт общего имущества рассчитан организатором конкурса на 1 кв.м в зависимости от конструктив-
ных и технических параметров многоквартирного дома, степени износа, этажности, наличия лифтов 
и др.механического, электрического, санитарно-технического и иного оборудования, материала стен 
и кровли, др. параметров, а также от объема и количества обязательных работ и услуг, на основании 
технического паспорта на жилой дом. 

Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации: коммунальные услуги предостав-
ляются управляющей организацией в порядке, установленном законодательством Российской Фе-
дерации.

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: 
конкурсная документация может быть представлена с «19» июля 2018 года в рабочие дни с 8.30 

до 16.00 часов (в пятницу и предпраздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов; обед с 12.00 до 13.00 
часов) по адресу: с. Туношна, ул. Школьная, дом №3 каб.5.

Место и срок подачи заявок на участие в конкурсе: Приём заявок начинается со дня, следую-
щего за днём официального опубликования извещения о проведении конкурса на сайте http://www. 
torgi.gov.ru  и заканчивается в 09:00 часов по московскому времени «14» августа 2018 года перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Порядок подачи заявок на участие в конкурсе: претендент подаёт заявку на участие в кон-
курсе в письменной форме в запечатанном конверте. Заявку необходимо прошнуровать и про-
нумеровать её страницы. Конверт с заявкой на участие в конкурсе оформляется в соответствии с 
требованиями конкурсной документации.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: вскрытие кон-
вертов с заявками будет производиться «14»августа 2018 года в 10 часов 00 мин. по московскому 
времени по адресу: с. Туношна, ул. Школьная, д.3

Место, дата и время рассмотрения комиссией заявок на участие в конкурсе: Рассмотрение 
заявок на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, будет проведено 
до «15» августа 2018 года 11-00 часов по московскому времени по адресу: с. Туношна, ул. Школь-
ная, д.3

Место, дата и время проведения конкурса: конкурс состоится «15» августа 2018года в
09 часов 00 минут по московскому времени по адресу: с. Туношна, ул. Школьная, д.3, кабинет №5
Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе: 27214,35(двадцать семь тысяч двести че-

тырнадцать рублей)35 коп .

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.07.2018   №68/539 

г. Ярославль

Об отказе в регистрации кандидату на должность Главы Курбского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области Чекуновой С.А.

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы Курбского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Чекуновой Светланы Алек-
сандровны, выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение Политической 
партии «Партия Возрождения России» в Ярославской области», требованиям Федерального закона 
от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» (далее - ФЗ № 67), Закона Ярославской области от 
02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (далее - Закон № 
27-з) и представленные кандидатом необходимые для выдвижения и регистрации кандидата до-
кументы, территориальная избирательная комиссия Ярославского района установила следующее.

16 июля 2018 года при выдвижении кандидата на должность Главы Курбского сельского посе-
ления Ярославского муниципального района Ярославской области Чекуновой С.А., согласно под-
тверждению получения документов, были представлены следующие документы:

- заявление Чекуновой С.А. о согласии баллотироваться кандидатом на должность Главы Курб-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области;

- копия паспорта;
- копия диплома;
- заявление о роде деятельности;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копия свидетельства о расторжении брака;
- копия свидетельства о заключении брака;
- уведомление об отказе создавать избирательный фонд;
- сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату;
- уведомление об отсутствии изменений в данных;
- электронный носитель.
Кандидат и избирательное объединение, выдвинувшее его, представляют в соответствующую из-

бирательную комиссию документы о выдвижении и регистрации кандидата в полном объеме одно-
временно.

В соответствии с пунктом 2 статьи 35 ФЗ № 67 выдвижение кандидатов, списков кандидатов по-
литическими партиями осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О политических 
партиях».

Согласно подпункту «и» пункта 2 статьи 21 Федерального закона от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ 
«О политических партиях» порядок выдвижения политической партией кандидатов (списков кан-
дидатов) в депутаты и на иные выборные должности в органах государственной власти и органах 
местного самоуправления определяется уставом политической партии.

Пунктом 15.11.5 Устава Политической партии «Партия Возрождения России» (далее – Партии) 
установлено, что региональное отделение Партии по всем вопросам его участия в выборах в органы 
местного самоуправления могут представлять исключительно уполномоченные представители, на-
значенные в установленном порядке общим собранием регионального отделения Партии.

Избирательное объединение «Региональное отделение Политической партии «Партия Возрожде-
ния России» в Ярославской области» каких-либо документов о назначении уполномоченных пред-
ставителей избирательного объединения, представляющих региональное отделение Партии по всем 
вопросам его участия в выборах в органы местного самоуправления, в территориальную избира-
тельную комиссию Ярославского района не представило.

Между тем, в соответствии требованиями Закона № 27-з при выдвижении кандидата на долж-
ность Главы муниципального образования именно избирательное объединение должно совершить 
определенные действия, в частности представить в организующую выборы избирательную комис-
сию следующие документы:

а) нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации избирательного 
объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осу-
ществление функций в сфере регистрации общественных объединений;

в) решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального 
отделения, общего собрания иного структурного подразделения политической партии либо иного 
органа, предусмотренного уставом политической партии, а в случаях, предусмотренных Федераль-
ным законом «О политических партиях», - соответствующего органа политической партии, ее реги-
онального отделения или иного структурного подразделения).

Таким образом, территориальная избирательная комиссия Ярославского района считает, что из-
бирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «Партия Возрождения 
России» в Ярославской области» не соблюдены требования к выдвижению кандидата, предусмо-
тренные Федеральным законом «О политических партиях».

Данные обстоятельства являются основанием для принятия решения об отказе кандидату на 
должность Главы Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярослав-
ской области Чекуновой С.А. в регистрации.

На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия Ярославского района
РЕШИЛА:
1. Отказать Чекуновой Светлане Александровне, выдвинутой избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Партия Возрождения России» в Ярославской об-
ласти» 24 июля 2018 года в 16 часов 20 минут в регистрации кандидатом на должность Главы Курб-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на выборах 
9 сентября 2018 года, в соответствии с подпунктом «б» пункта 24 статьи 38 ФЗ № 67, подпунктом 
«б» пункта 8.1 статьи 50 Закона 27-з - несоблюдение требований к выдвижению кандидата, пред-
усмотренных Федеральным законом «О политических партиях».

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на странице терри-
ториальной избирательной комиссии Ярославского района сайта Администрации Ярославского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района С.А. Касаткину.

 

 
Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района   С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района   С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 
РЕШЕНИЕ

24.07.2018   №68/537 

г. Ярославль

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета Курбского сельского по-
селения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2 Чиркова С.В.

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в ор-
ганы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ярославской области», при выдвижении кандидата в депутаты Муниципального 
Совета Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

«Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ярославской области» 
кандидата в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 25 Ногинова Вадима Вячеславовича, проверив соответствие порядка выдвиже-
ния, оформление и полноту сведений в документах, представленных кандидатом, территориальная 
избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Ногинова Вадима Вячеславовича, 1974 года рождения, временно неработа-

ющего, проживающего в с. Курба Ярославского района Ярославской области, выдвинутого избира-
тельным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Ярославской области» кандидатом в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25, 20.07.2018 в 16 часов 05 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Ярославской областной Думы седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 25 Ногинову Вадиму Вячеславовичу удостоверение зарегистрирован-
ного кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области, избира-
тельное объединение «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ярославской области» и газету «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 
комиссии Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.Г.Лапотников

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ярославского района  С.А.Касаткина

Извещение о проведении открытого конкурса

Основание проведения конкурса: конкурс проводится на основании статьи 161 Жилищного кодек-
са РФ, Постановления Правительства РФ от 06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом» и в соответствии с Уставом Туношенского сельского поселения.

Организатор конкурса: Администрация Туношенского сельского поселения Ярославского муни-
ципального района Ярославской области.

Адрес организатора: 150501, Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, 
ул. Школьная, д.3
Номер телефона: (4852) 43-93-34 
Адрес электронной почты: Adm.Tunoshna.YMR@bk.ru
Официальный сайт размещения информации о размещении заказов:
http://www.torgi.gov.ru
Предмет открытого конкурса: право на заключение договора управления многоквартирным до-

мом № 15 в село Красное, Ярославский район, Ярославская область.
Порядок проведения осмотра объекта конкурса: указан в конкурсной документации. 
Характеристики объекта конкурса:

Год по-
стройки

Кол-во 
этажей

Кол-во 
квартир

Общая 
площадь 
жилых 

помеще-
ний

кв.м.

Пло-
щадь 

нежилых 
помеще-
ний (не 
входя-
щих в 
состав 
общего 
имуще-

ства)
кв.м.

Пло-
щадь 
поме-
щений 
общего 
пользо-
вания
кв.м.

Виды 
благо-
устрой-

ства

Размер 
платы, 

руб./кв.м 
в месяц 

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка
м2

када-
стровый 
номер 
(при 

наличии)

серия, 
тип по-
стройки

1984 2 6 279,4 -
благо-

устроен-
ный

24.48 Жилой 
дом

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса, вы-
полняемых (оказываемых) по договору управления многоквартирными домами: указаны в 
конкурсной документации.

Размер платы за содержание и ремонт общего имущества: Размер платы за содержание и ре-
монт общего имущества рассчитан организатором конкурса на 1 кв.м в зависимости от конструктив-
ных и технических параметров многоквартирного дома, степени износа, этажности, наличия лифтов 
и др.механического, электрического, санитарно-технического и иного оборудования, материала стен 
и кровли, др. параметров, а также от объема и количества обязательных работ и услуг, на основании 
технического паспорта на жилой дом. 

Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации: коммунальные услуги предостав-
ляются управляющей организацией в порядке, установленном законодательством Российской Фе-
дерации.

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: 
конкурсная документация может быть представлена с «20» июля 2018 года в рабочие дни с 8.30 до 

16.00 часов (в пятницу и предпраздничные дни – с 10.00 до 14.00 часов; обед с 12.00 до 13.00 часов) 
по адресу: с. Туношна, ул. Школьная, дом №3 каб.5.

Место и срок подачи заявок на участие в конкурсе: Приём заявок начинается со дня, следую-
щего за днём официального опубликования извещения о проведении конкурса на сайте http://www. 
torgi.gov.ru  и заканчивается в 11:00 часов по московскому времени «15» августа 2018 года перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Порядок подачи заявок на участие в конкурсе: претендент подаёт заявку на участие в кон-
курсе в письменной форме в запечатанном конверте. Заявку необходимо прошнуровать и про-
нумеровать её страницы. Конверт с заявкой на участие в конкурсе оформляется в соответствии с 
требованиями конкурсной документации.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: вскрытие кон-
вертов с заявками будет производиться «15»августа 2018 года в 13 часов 00 мин. по московскому 
времени по адресу: с. Туношна, ул. Школьная, д.3

Место, дата и время рассмотрения комиссией заявок на участие в конкурсе: Рассмотрение 
заявок на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, будет проведено 
до «15» августа 2018 года 13-00 часов по московскому времени по адресу: с. Туношна, ул. Школь-
ная, д.3

Место, дата и время проведения конкурса: конкурс состоится «16» августа 2018года в 11 ча-
сов 00 минут по московскому времени по адресу: с. Туношна, ул. Школьная, д.3, кабинет №5

Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе: 1909 (тысяча девятьсот девять) руб. 00 коп.

Извещение о проведении открытого конкурса

Основание проведения конкурса: конкурс проводится на основании статьи 161 Жилищного кодек-
са РФ, Постановления Правительства РФ от 06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом» и в соответствии с Уставом Туношенского сельского поселения.

Организатор конкурса: Администрация Туношенского сельского поселения Ярославского муни-
ципального района Ярославской области.

Адрес организатора: 150501, Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, 
ул. Школьная, д.3
Номер телефона: (4852) 43-93-34 
Адрес электронной почты: Adm.Tunoshna.YMR@bk.ru
Официальный сайт размещения информации о размещении заказов:
http://www.torgi.gov.ru
Предмет открытого конкурса: право на заключение договора управления многоквартирным до-

мом № 12 в деревне Мокеевское, Ярославский район, Ярославская область.
Порядок проведения осмотра объекта конкурса: указан в конкурсной документации. 
Характеристики объекта конкурса:

Год по-
стройки

Кол-во 
этажей

Кол-во 
квартир

Общая 
площадь 
жилых 

помеще-
ний

кв.м.

Пло-
щадь 

нежилых 
помеще-
ний (не 
входя-
щих в 
состав 
общего 
имуще-

ства)
кв.м.

Пло-
щадь 
поме-
щений 
общего 
пользо-
вания
кв.м.

Виды 
благо-
устрой-

ства

Размер 
платы, 

руб./кв.м 
в месяц 

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка
м2

када-
стровый 
номер 
(при 

наличии)

серия, 
тип по-
стройки

1978 3 7 1592,6 -
благо-

устроен-
ный

24.48 Жилой 
дом

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса, вы-
полняемых (оказываемых) по договору управления многоквартирными домами: указаны в 
конкурсной документации.



деловой вестник  19ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
26 ИЮЛЯ 2018 Г. №28

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок дого-
вора купли-продажи автотранспортного средства задаток ему не возвращается и он утрачивает 
право на заключение указанного договора.

Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осущест-
вляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-прода-
жи не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества. Факт оплаты подтверж-
дается выпиской со счета о поступлении средств, в размере и порядке, указанных в договоре 
купли-продажи автотранспортного средства.

Затраты по оформлению документации для продажи имущества и по регистрации права соб-
ственности возлагаются на Победителя аукциона.

Справки по телефону: 43-42-84

Приложение № 1

З А Я В К А
на участие в продаже имущества посредством публичного предложения

(заполняется в двух экземплярах) 

______________________________________________________________________________
__

ФИО, дата рождения, адрес регистрации, паспортные данные

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
__

Телефон, адрес электронной почты
 1. Изучив данные информационного сообщения о продаже имущества посредством публич-

ного предложения, я, нижеподписавшийся (аяся) согласен приобрести муниципальное имуще-
ство: автотранспортное средство автобус 2227UR, 2013 года выпуска, государственный реги-
страционный знак А923СН76RUS, идентификационный номер XUS2227URD0002238, модель, 
номер двигателя F1CE3481J, 1731209, номер кузова отсутствует, цвет белый.

 2. Обязуюсь соблюдать условия продажи, содержащиеся в информационном сообщении о 
продаже имущества посредством публичного предложения, опубликованном в газете «Ярос-
лавский Агрокурьер» от ______________ № _____, а также порядок проведения продажи, уста-
новленный Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного и му-
ниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 
12.08.2002 № 585, Положения об организации продажи государственного или муниципального 
имущества посредством публичного предложения, утвержденного постановлением Правитель-
ства РФ от 22.07.2002 № 549.

 3. В случае победы принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи ав-
тотранспортного средства в течение пяти рабочих дней, с даты, подведения итогов.

 4. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем продажи и моего отказа от 
заключения договора купли-продажи автотранспортного средства или невнесения в срок уста-
новленной суммы платежа, сумма внесенного задатка остается у продавца.

 5. До подписания договора купли-продажи автотранспортного средства настоящая заявка 
вместе с протоколом, подписанным с организаторами продажи, будут считаться имеющими 
силу договора между нами.

 6. Полное наименование и адрес участника продажи:______________________________

______________________________________________________________________________
____

 7. Платежные реквизиты участника продажи, счет в банке, на который перечисляется сумма воз-
вращаемого задатка:______________________________________________________________

 8. Доля государства, органов местного самоуправления, общественных организаций (объ-
единений), благотворительных и иных общественных фондов в уставном капитале нашего 
предприятия составляет _______________ рублей или _________ % от общей суммы уставного 
капитала.

Приложение:
Заявка (Приложение 1) подается в 2-х экземплярах, один из которых остается у Продавца, 

другой – у заявителя. На каждом экземпляре заявки делается отметка о принятии с указанием 
ее номера, даты и времени ее принятия Продавцом. Заявки, поступившие по истечении срока 
их приема, возвращаются претенденту или его уполномоченному представителю под расписку 
вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов. Заявка счита-
ется принятой Продавцом, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается 
соответствующая отметка. Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплек-
том требуемых для участия в продаже документов, оформленных надлежащим образом. Одно 
лицо имеет право подать только одну заявку. Заявки установленного образца представляются 
Продавцу лично или через полномочного представителя.

Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка в 
счет обеспечения оплаты имущества. Предоставление документов, подтверждающих внесение 
задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
Юридические лица:
- заверенные копии учредительных документов;
-документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Фе-

дерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и под-
писанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осущест-
влении действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или 
его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом 
действовать от имени юридического лица без доверенности;

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в 
случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной 
сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
юридического лица и если для заявителя заключение договора или внесение задатка являются 
крупной сделкой;

Физические лица: 
- предъявляют документ, удостоверяющий личность, и представляют копии всех его листов.
В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к за-

явке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, 
оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенно-
сти.

В случае если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана 
лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Опись представленных документов (приложение 2), подписанная претендентом или его упол-
номоченным представителем, представляется в 2-х экземплярах, один из которых, удостове-
ренный подписью Продавца, возвращается претенденту.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома дан-
ных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при 
наличии печати) и подписаны претендентом или его представителем. К данным документам (в 
том числе, к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в 
двух экземплярах, один из которых остается у Продавца, другой - у претендента. 

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.д., не рассматриваются.

Подпись уполномоченного лица:
С правилами проведения аукциона ознакомлен, начальная цена известна.
(ФИО) (подпись)
«__»____________ 2018 г. м.п.

----------------------------------------------- не заполнять ---------------------------------------------------

Заявка принята Администрацией Карабихского сельского поселения:

_______час. ________мин. «____»______________201_ г., регистрационный № ______

_______________________________________ ____________________ /_______________/ 
 Должность, Ф.И.О. подпись 

Приложение 2
 ___________________________________
 ФИО, дата рождения, адрес регистрации, паспортные данные

___________________________________

___________________________________

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ

1. Заявка на участие в продаже на ___ л.
2. Копия паспорта на ___ л.
3. Согласие на обработку персональных данных на ___ л.
4. Реквизиты банковского счета для возврата задатка на ___ л.
Другие документы, предоставляемые для участия в продаже имущества посредством публич-

ного предложения.
 
 _________________________________
 Подпись
 «_____» _____________ 2018 года

Заявка принята Администрацией Карабихского сельского поселения Ярославского муници-
пального района:

______ час. ______ мин. «____»_____________ 2018 года.

Подпись лица, принявшего заяв-
ку_______________________________________________________

   (Ф.И.О.., должность)
Приложение 3 ПРОЕКТ

дерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и под-
писанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осущест-
влении действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или 
его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом 
действовать от имени юридического лица без доверенности;

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в 
случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной 
сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
юридического лица и если для заявителя заключение договора или внесение задатка являются 
крупной сделкой;

Физические лица:
- предъявляют документ, удостоверяющий личность, и представляют копии всех его листов.
В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к за-

явке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, 
оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенно-
сти.

В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана 
лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Опись представленных документов (приложение 2), подписанная претендентом или его упол-
номоченным представителем, представляется в 2-х экземплярах, один из которых, удостове-
ренный подписью Продавца, возвращается претенденту.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома дан-
ных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при 
наличии печати) и подписаны претендентом или его представителем. К данным документам (в 
том числе, к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в 
двух экземплярах, один из которых остается у Продавца, другой - у претендента. 

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.д., не рассматриваются.
Срок внесения задатка в безналичной форме: не позднее: 21 августа 2018 г. 
Задаток: 176600 рублей 00 копеек (Сто семьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек) в 

безналичной форме должен поступить: 
Получатель: Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО (УФ и СЭР Администрации ЯМР, Ад-

министрация Карабихского СП ЯМР ЯО л/с 849.01.001.3),
ИНН 7627034717; КПП 762701001
Расчетный счет № 403 028 106 788 850 000 11 Отделение Ярославль г. Ярославль
БИК 047888001
Назначение платежа: задаток за участие в продаже посредством публичного предложения 

автотранспортного средства автобус 2227UR».
Задаток возвращается:
- в течение 5 календарных дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки в случае 

отзыва претендентом заявки до даты окончания приема заявок;
- в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона, если претендент:
а) отзывает свою заявку позднее даты окончания приема заявок;
б) не признан победителем аукциона;
 в) аукцион признан несостоявшимся.
- в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов 

участниками аукциона, если претендент не допущен к участию в аукционе. 
При уклонении или отказе победителя продажи от заключения в установленный срок дого-

вора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и за-
даток ему не возвращается.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соот-
ветствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка является акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме. 

Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-про-
дажи: ознакомиться с информацией о проведении продажи посредством публичного предло-
жения, проектом и условиями договора купли-продажи, а также с иной информацией о прово-
димой процедуре, формой заявки, можно с момента начала приема заявок в Администрации 
Карабихского сельского поселения по рабочим дням с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. (перерыв 
на обед с 12 час. 00 мин. до 13час. 00 мин.) по адресу: д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1б и на 
сайтах в сети «Интернет»: официальном сайте Российской Федерации для размещения инфор-
мации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), официальном сайте Карабихского сельского по-
селения (http:// карабиха-адм.рф).

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц, в приватизации 
имущества: покупателями приватизируемого имущества могут быть любые физические и юри-
дические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 
которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований превышает 25 процентов, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества».

Обязанность доказать свое право на участие в продаже имущества возлагается на претен-
дентов.

Порядок проведения продажи имущества и оформления ее результатов.
В день определения участников продажи посредством публичного предложения Продавец 

рассматривает заявки и документы претендентов, в отношении которых установлен факт по-
ступления задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета Продавца. По 
результатам рассмотрения документов Продавец принимает решение о признании претенден-
тов участниками продажи посредством публичного предложения или об отказе в допуске к 
участию в продаже посредством публичного предложения, которое оформляется протоколом. 
Претендент не допускается к участию в продаже посредством публичного предложения по сле-
дующим основаниям:

1) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации;

2) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном 
сообщении о продаже государственного или муниципального имущества, либо оформление 
указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

3) заявка на участие в продаже посредством публичного предложения подана лицом, не упол-
номоченным претендентом на осуществление таких действий;

4) поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном со-
общении, не подтверждено.

Настоящий перечень оснований отказа претенденту в участии в продаже посредством пу-
бличного предложения является исчерпывающим.

Претендент приобретает статус участника продажи имущества с момента оформления про-
давцом протокола о признании претендентов участниками продажи имущества.

Претенденты, признанные участниками продажи имущества, и претенденты, не допущенные 
к участию в продаже имущества, уведомляются о принятом решении не позднее рабочего дня, 
следующего за днем оформления решения протоколом, путем вручения им под расписку соот-
ветствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

В день проведения продажи посредством публичного предложения каждому из участников 
выдаются пронумерованные карточки. Ведущий оглашает наименование имущества, его ос-
новные характеристики. Цену первоначального предложения и минимальную цену предложения 
(цену отсечения), а также «шаг понижения» и «шаг аукциона». «Шаг понижения» и «шаг аукцио-
на» не изменяются в течение всей процедуры продажи.

После оглашения ведущим цены первоначального предложения участникам предлагается 
заявить эту цену путем поднятия выданных карточек, а в случае отсутствия предложений по 
первоначальной цене имущества ведущим осуществляется последовательное снижение цены 
на «шаг понижения». Предложения о приобретении имущества заявляются участниками прода-
жи имущества путем поднятия карточек после оглашения цены первоначального предложения 
или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения». 

Право приобретения государственного или муниципального имущества принадлежит участ-
нику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначально-
го предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», 
при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения 
после троекратного повторения ведущим сложившейся цены продажи имущества. Ведущий 
продажи объявляет о продаже имущества, называет номер карточки участника продажи иму-
щества, который подтвердил начальную или последующую цену, указывает на этого участника 
и оглашает цену продажи имущества.

В случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначаль-
ного предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», для 
всех участников продажи имущества проводится аукцион по установленным Федеральным за-
коном «О приватизации государственного и муниципального имущества» правилам проведения 
аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. На-
чальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или 
цена предложения, сложившаяся на определенном «шаге понижения». В случае если участники 
такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, 
право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил началь-
ную цену имущества. После завершения аукциона ведущий объявляет о продаже имущества, 
называет победителя продажи имущества, цену и номер карточки победителя.

Результаты продажи посредством публичного предложения оформляются протоколом об ито-
гах продажи имущества, который составляется в 2-х экземплярах. Протокол об итогах продажи 
имущества, подписанный ведущим продажи имущества и уполномоченным представителем 
продавца, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора 
купли-продажи имущества.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения побе-
дителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день под-
ведения итогов продажи посредством публичного предложения.

Продажа имущества признается несостоявшейся в следующих случаях:
а) не было подано ни одной заявки на участие в продаже имущества либо ни один из пре-

тендентов не признан участником продажи имущества;
б) принято решение о признании только 1 претендента участником продажи;
в) после троекратного объявления ведущим минимальной цены предложения (цены отсече-

ния) ни один из участников не поднял карточку.
Порядок заключения договора купли-продажи: Договор купли-продажи автотранспортного 

средства заключается между Продавцом и Победителем в соответствии с Гражданским Кодек-
сом Российской Федерации в течение 5 рабочих дней, с даты, подведения итогов. 

Условия и сроки платежа: Оплата победителем приобретаемого муниципального имуще-
ства осуществляется до подписания договора купли-продажи путем перечисления денежных 
средств на расчетный счет Продавца.

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого 
имущества. 

РЕКВИЗИТЫ СЧЕТОВ ДЛЯ ОПЛАТЫ ИМУЩЕСТВА ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ:
Получатель: Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО (УФ и СЭР Администрации ЯМР, Ад-

министрация Карабихского СП ЯМР ЯО л/с 849.01.001.3)
Расчетный счет № 403 028 106 788 850 000 11 Отделение Ярославль г. Ярославль
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи от «___»____201__ г. № ___.

для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Фе-
дерации (http:// torgi.ru), официальном сайте Карабихского сельского поселения (http://карабиха-адм.
рф), в газете «Ярославский агрокурьер». 

 6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании в газете « Ярос-
лавский агрокурьер». 

 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по 
финансово-экономическим вопросам О.Г. Пузину.

 8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Карабихского 
сельского поселения   А.В.Шатский

Приложение 
к постановлению 
от 05.07.2018 №384 

Состав комиссии 
для проведения продажи посредством публичного предложения автотранспортного сред-

ства 

Председатель комиссии:
О.Г. Пузина  заместитель Главы Администрации по финансово-экономическим 
  вопросам Карабихского сельского поселения 

Заместитель председателя комиссии:

А.В. Потеряхин  заместитель Главы Администрации по вопросам местного значения
  Карабихского сельского поселения

Члены комиссии:
 
О.В. Ларионова начальник общего отдела Администрации Карабихского сельского 
  поселения

В.Ю. Егоричев консультант Администрации Карабихского сельского поселения
 
Секретарь комиссии: 

В.В. Иванова главный специалист Администрации 
  Карабихского сельского поселения
 
 
 Комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в продаже посредством публичного 

предложения, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества, от-
бор участников продажи, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в продаже, протокола 
продажи, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или 
участника продажи от участия в процедуре продажи.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОДАЖЕ ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ

(опубликовано в газете «Ярославский агрокурьер» от 26.07.2018 г. 

 Администрацией Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области принято решение о продаже посредством публичного предложения авто-
транспортного средства автобус 2227UR» от 05.07.2018 № 384.

 Наименование процедуры: продажа посредством публичного предложения автотранспорт-
ного средства автобус 2227UR, 2013 года выпуска, государственный регистрационный знак 
А923СН76RUS идентификационный номер XUS2227URD0002238, модель, номер двигателя 
F1CE3481J, 1731209, номер кузова отсутствует, цвет белый.

 Продавец: Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципально-
го района Ярославской области, место нахождения: 150522, Ярославская область, Ярославский 
район, д. Карабиха, ул. Школьная, д.1б, контактный тел. 8(4852) 43-41-49, адрес электронной 
почты: karabiha@yandex.ru.

 Продажа проводится в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления 
Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи 
государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации 
продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых 
акционерных обществ на специализированном аукционе», Положения о приватизации муни-
ципального имущества Карабихского сельского поселения, утвержденного решением Муници-
пального Совета Карабихского сельского поселения от 26.01.2011 № 5, Положения об орга-
низации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного 
предложения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549, поста-
новления Администрации Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области от 05.07.2018 № 384 «О порядке и условиях приватизации авто-
транспортного средства автобус 2227UR», как открытый по составу участников и форме подачи 
предложений о цене имущества. 

 Средства платежа – валюта РФ (рубль).
Продажа посредством публичного предложения состоится: 31 августа 2018 г. в 14 час 00 мин. 

в Администрации Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области по адресу: 150522, Ярославская область, Ярославский район, д. Караби-
ха, ул. Школьная, д. 1б, кабинет №2.

Объект продажи - автотранспортное средство автобус 2227UR
Паспорт транспортного средства - 52 НС 045165
 Собственник – Карабихское сельское поселение Ярославского муниципального района 

Ярославской области. 
Идентификационный номер VIN – XUS2227URD0002238
Год выпуска  - 2013
Цвет  - белый
Мощность двигателя, л.с. (Квт) – 145,5 (107)
Кузов (кабина, прицеп) № - отсутствует
Рабочий объем двигателя, куб. см - 2998
Тип двигателя – дизельный
Экологический класс – четвертый
Разрешенная максимальная масса, кг – 4950
Масса без нагрузки, кг - 3346
Свидетельство о регистрации - 76 04 № 664702
Регистрационный знак - А923СН76RUS
Тип ТС - Специальное пассажирское ТС класса В
Состояние - Хорошее: пригоден, для использования по назначению, не требуется проведение 

ремонтных работ 
Пробег - 101 578 км
Организация – изготовитель ТС (страна) – Россия, ООО «СТ НИЖЕГОРОДЕЦ»
Информация о проводимых ранее торгах: Аукцион по извещению № 310518/8049082/01 при-

знан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.
Место подведения итогов: 150522, Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, 

ул. Школьная, д. 1б.
Цена первоначального предложения: 883000,00 (Восемьсот восемьдесят три тысячи) рублей, 

00 копеек, с учетом НДС, (отчет об оценке рыночной стоимости права собственности на автобус 
2227UR, 2013 года выпуска, государственный регистрационный знак А923СН76, идентификаци-
онный номер XUS2227URD0002238 от 29 марта 2018 № 2018-03-29/А, Общество с ограниченной 
ответственностью «Ярославская оценочная компания»).

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 441500,00 (Четыреста сорок одна тысяча) 
рублей, 00 копеек, с учетом НДС.

Размер задатка (20%): 176600 рублей 00 копеек (Сто семьдесят шесть тысяч шестьсот) ру-
блей 00 копеек;

 Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 88 300,00 (Во-
семьдесят восемь тысяч триста) рублей, 00 копеек.

 Величина повышения цены (шаг аукциона): 44150 рублей 00 копеек (Сорок четыре тысячи 
сто пятьдесят) рублей 00 копеек.

Форма подачи предложений о цене: открытая, в ходе проведения процедуры продажи по-
средством публичного предложения.

Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений, исчерпывающий 
перечень документов, представленных участниками продажи, требования к ним:

Администрация Карабихского сельского поселения по рабочим дням с 9 час 00 мин. до 16 час. 
00мин. (перерыв на обед с 12 час 00 мин. до 13 час 00 мин.) по рабочим дням. Начало приема 
заявок - 26 июля 2018 г. Срок окончания приема заявок - 12 час. 00 мин. 

22 августа 2018г. по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. 
Школьная, д. 1б, кабинет №2.

 Заявки и документы претендентов рассматриваются Комиссией по проведению продажи по-
средством публичного предложения (далее - Комиссия) - 28 августа 2018 года по адресу орга-
низатора продажи.

Перечень документов, представляемых для участия в продаже посредством публичного пред-
ложения: 

Заявка (Приложение 1) подается в 2-х экземплярах, один из которых остается у Продавца, 
другой – у заявителя. На каждом экземпляре заявки делается отметка о принятии с указанием 
ее номера, даты и времени ее принятия Продавцом. Заявки, поступившие по истечении срока 
их приема, возвращаются претенденту или его уполномоченному представителю под расписку 
вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов. Заявка счита-
ется принятой Продавцом, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается 
соответствующая отметка. Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплек-
том требуемых для участия в продаже документов, оформленных надлежащим образом. Одно 
лицо имеет право подать только одну заявку. Заявки установленного образца представляются 
Продавцу лично или через полномочного представителя.

Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка 
в счет обеспечения оплаты объекта. Предоставление документов, подтверждающих внесение 
задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
Юридические лица:
 - заверенные копии учредительных документов;
-документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Фе-



20  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
26 ИЮЛЯ 2018 Г. №28

(1828_01)	 	 ИЗВЕЩЕНИЕ	О	СОБРАНИИ	ПО	ПОВОДУ	
СОГЛАСОВАНИЯ	МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ	ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером  Денисенко Анной Владимировной, действующей в составе юридического 
лица ООО «Горизонт», почтовый адрес: г. Ярославль, Московский проспект, д.129, кв.97, e-mail: 
Gorodkovaanna@rambler.ru, тел.: (4852) 30-78-23, 8-903-821-72-35, рег. № 37682 в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, выполняются кадастровые работы в 
связи с уточнением местоположения границы и (или) площади земельного участка с кадастровым 
номером № 76:17:031901:5, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский р-н, 
Рютневский с/с, д. Починки. 
Заказчиком кадастровых работ является: ГОЛУБЕВА	ГАЛИНА	АЛЕКСАНДРОВНА, зарегистрир. по 
месту жительства: г.Ярославль, Тутаевское шоссе, д.61, кв.22, тел.:89605372033.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Ярославль, ул. 
Собинова, д.28, оф.8  27.08.2018 г. в 15.00 часов.  С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, ул. Собинова, д.28, оф.8.  
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с     26.07.2018 г. по    27.08.2018 г., требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с     26.07.2018 
г. по    27.08.2018 г. по адресу: г. Ярославль, ул. Собинова, д.28, оф.8.
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится 
согласование: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале: 76:17:031901. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ « О кадастровой деятельности»).

(1828_02)	 	 УВЕДОМЛЕНИЕ	О	НАМЕРЕНИИ	ОСПАРИВАТЬ	
РЕШЕНИЕ	СОБРАНИЯ	СНТ	В	СУДЕ

Членам Садоводческого некоммерческого товарищества  «Железнодорожник» (для информации)
(юр.адрес: г. Ярославль, проезд Школьный, дом 4, квартира 1
Заявитель ЩЕРБАКОВ	СЕРГЕЙ	ЮРЬЕВИЧ, адрес: Ярославль, ул. Гор. Вал, д.9, кв.85
Настоящим сообщением, на основании  статьи 181.4  Гражданского кодекса РФ,  заблаговременно  
уведомляю  членов Садоводческого некоммерческого товарищества  «Железнодорожник» о своем  
намерении  оспаривать в судебном порядке решение собрания уполномоченных  Садоводческого 
некоммерческого товарищества  «Железнодорожник»  от 1 апреля 2018 года и восстанавливать 
свои права как члена Садоводческого некоммерческого товарищества «Железнодорожник» в 
судебном порядке.  Данные для связи: -контактный телефон: 92-33 -77.

(1828_03)	 ИЗВЕЩЕНИЕ	О	СОБРАНИИ	ПО	ПОВОДУ	СОГЛАСОВАНИЯ	
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ	ГРАНИЦЫ	УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Денисенко Анной Владимировной, действующей в составе юридического 
лица ООО «Горизонт», почтовый адрес: г. Ярославль, Московский проспект, д.129, кв.97, e-mail: 
Gorodkovaanna@rambler.ru, тел.: (4852) 30-78-23, 8-903-821-72-35, рег. № 37682 в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, выполняются кадастровые работы в 
связи с уточнением местоположения границы и (или) площади земельного участка с кадастровым 
номером № 76:17:140301:12, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский р-н, п. 
Щедрино, ул. Молодежная. 
Заказчиком кадастровых работ является: СОКОЛОВ	СЕРГЕЙ	ВЛАДИМИРОВИЧ, зарегистрир. по 
месту жительства: Ярославский р-н, п. Щедрино, ул. Молодежная, д. 3в, кв.2, тел.:89159618401.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Ярославль, ул. 
Собинова, д.28, оф.8    27.08.2018 г. в 15.00 часов. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, ул. 
Собинова, д.28, оф.8.  
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с    26.07.2018 г. по    27.08.2018 г., требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с       
26.07.2018 г. по       27.08.2018 г по адресу: г. Ярославль, ул. Собинова, д.28, оф.8.
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится 
согласование: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале: 76:17:140301. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ « О кадастровой деятельности»).

(1828_04)	 ИЗВЕЩЕНИЕ	О	ПРОВЕДЕНИИ	СОБРАНИЯ	О	СОГЛАСОВАНИИ
	МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ	ГРАНИЦ	ЗЕМЕЛЬНЫХ	УЧАСТКОВ

Кадастровый инженер Савватиев Виктор Григорьевич, почтовый адрес: 150000, Ярославская 
область, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, E-mail: region-geo.yar@yandex.ru, тел.: 8(4852) 
67-08-05, 95-02-21, № регистрации: 5377. выполняет кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым № 76:17:052301:15, расположенного Ярославская область, Ярославский 
район, Глебовский с/о, д. Долгуново. Заказчиком кадастровых работ является ВОЛКОВА	ОЛЬГА	
АЛЕКСАНДРОВНА. Почтовый адрес: Ярославская область, г. Ярославль, Московский просп. 
д. 163 кв. 419.Собрание всех заинтересованных лиц, права которых могут быть затронуты при 
выполнении кадастровых работ, а также правообладателей смежных земельных участков по 
поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 150000, Ярославская область, 
г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, 27.08.2018г. в 10:00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, 
Депутатский пер., д. 3 офис 402. Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 26.07.2018 по 26.08.2018г, обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 26.07.2018 по 26.08.2018 по адресу: 150000, Ярославская область, г. 
Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402.При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. 
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

(1828_05)	 ИЗВЕЩЕНИЕ	О	ПРОВЕДЕНИИ	СОБРАНИЯ	О	СОГЛАСОВАНИИ	
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ	ГРАНИЦ	ЗЕМЕЛЬНЫХ	УЧАСТКОВ

Кадастровый инженер Савватиев Виктор Григорьевич, почтовый адрес: 150000, Ярославская 
область, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, E-mail: region-geo.yar@yandex.ru, тел.: 
8(4852) 67-08-05, 95-02-21, № регистрации: 5377. выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 76:17:111501:59, расположенного Ярославская область, 
Ярославский район, Туношенский с/о, с/т «Мономер», участок 182. Заказчиком кадастровых 
работ является БУБНОВА	ИРИНА	АЛЕКСАНДРОВНА. Почтовый адрес: Ярославская область, г. 
Ярославль, ул. Рыбинская д. 40 кв.4.
Собрание всех заинтересованных лиц, права которых могут быть затронуты при выполнении 
кадастровых работ, а также правообладателей смежных земельных участков по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: 150000, Ярославская область, г. 
Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402 , 27.08.2018г. в 10:00.С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, 
Депутатский пер., д. 3 офис 402.Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 26.07.2018 по 26.08.2018, обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 26.07.2018 по 26.08.2018 по адресу: 150000, Ярославская область, г. 
Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402.При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. 
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

(1828_06)	 ИЗВЕЩЕНИЕ	О	ПРОВЕДЕНИИ	СОБРАНИЯ	О	СОГЛАСОВАНИИ	
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ	ГРАНИЦЫ	ЗЕМЕЛЬНОГО	УЧАСТКА

Кадастровый инженер Дергачёв Д.М., квалификационный аттестат №76-11-109, почтовый адрес: 
150043, г. Ярославль, ул. Карла Либкнехта д. 22/10, кв. 4, адрес электронной почты: yargeo@
yandex.ru, контактный телефон: (4852) 20-80-33; 59-53-90, А СРО «Кадастровые инженеры» 
регистрационный № 2546; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность 5378; выполняет кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельного участка с К№ 76:17:181403:147,  расположенного по адресу: Ярославская 
область, р-н Ярославский, с/с Бекреневский, с. Сарафоново. Заказчиками кадастровых работ 
являются: КОРЫТОВА	Н.А., почтовый адрес: 150042, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Урицкого, 
д.3, кв.70; КОШКИНА	С.А., почтовый адрес: 150060, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Панина, 
д.34, кв.41, тел. 8-920-108-50-73.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: г. Ярославль, пр-кт Ленина, д. 21, оф. 33, «27» августа 2018 г. в 09 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, пр-кт 
Ленина, д. 21, оф. 33.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «26» июля 2018 г. по «27» 
августа 2018 г., по адресу: г. Ярославль, пр-кт Ленина, д. 21, оф. 33.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы, находятся в кадастровом квартале 76:17:181403.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. (Для юридических 
лиц дополнительно – выписку из Единого государственного реестра юридических лиц).

Размещенная на портале информация основывается на показателях государственной статистиче-
ской отчетности и данных международных организаций.

Указанные сведения предоставляются в открытых форматах и могут служить в качестве исходных 
для последующего использования.

Портал может быть полезен как для граждан, так и для общественных организаций, представите-
лей средств массовой информации и бизнеса, органов государственной власти.

Ярославская межрайонная природоохранная прокуратура

Вступили в силу ограничения для неэкологичного транспорта

Ярославская межрайонной природоохранная прокуратура информирует, что с 1 июля 2018 г. всту-
пили в силу положения постановления Правительства Российской Федерации от 12 июля 2017 г. «О 
внесении изменений в постановление Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 
23 октября 1993 г. № 1090», которые вносят изменения в Правила дорожного движения.

Нововведения касаются регулирования движения транспортных средств с высоким уровнем вы-
бросов вредных веществ по территории населенных пунктов и предоставляют преференции для 
«экологически чистых автомобилей». Изменения коснутся владельцев автомобилей с двигателями 
класса «Евро-0», «Евро-1», «Евро-2» и других. 

Вводится несколько новых дорожных знаков. Например, «Зона с ограничением экологического 
класса механических транспортных средств». Этот знак будет запрещать движение автомобилей, 
экологический класс (указывается в регистрационных документах) которых ниже значения, указан-
ного на дорожном знаке. Отдельным знаком будет регулироваться проезд грузовиков — «Зона с 
ограничением экологического класса грузовых автомобилей».

Также на дорогах появится табличка «Экологический класс транспортного средства», которая бу-
дет устанавливаться вместе со знаками «Движение механических транспортных средств запреще-
но», «Движение грузовых автомобилей запрещено», «Движение мотоциклов запрещено», «Поворот 
запрещен» и некоторыми другими.

Контроль проезда будет осуществляться дорожными камерами и инспекторами. 
В новой редакции Правил дорожного движения в связи с ускоренным развитием экологически 

чистого вида транспорта появились такие понятия, как гибридный автомобиль, электромобиль.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципаль-
ного района Ярославской области сообщает о том, что назначенный на «19» июля 2018 года от-
крытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 
840 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:17:201102:480, 
расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Некрасовское сельское по-
селение, пос. Михайловский, с разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строи-
тельство, признан состоявшимся. 

 Договор аренды вышеуказанного земельного участка будет заключен с победителем аукциона — 
Ворониной Еленой Юрьевной, размер ежегодной арендной платы, установленный торгами — 41 000 
(сорок одна тысяча) рублей 00 копеек.

Председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации ЯМР  Н.В.Григорьева

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципаль-
ного района Ярославской области сообщает о том, что назначенный на «23» июля 2018 года от-
крытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 
2000 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:17:153201:572, 
расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, 
д. Кормилицино, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, со 
следующим обременением: «отнесен к зоне с особыми условиями использования территорий с 
учетным номером 76.17.2.576 на площади 97 квадратных метров», признается несостоявшимся в 
соответствии с пунктом 19 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации в связи с тем, 
что при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона. 

 
Председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации ЯМР  Н.В.Григорьева

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципаль-
ного района Ярославской области сообщает о том, что назначенный на «19» июля 2018 года от-
крытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 
1500 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:17:020601:180, 
расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Кузнечихинское сельское по-
селение, Глебовский сельский округ, с. Раменье, с разрешенным использованием: личное подсоб-
ное хозяйство, признается несостоявшимся в связи с отсутствием заявок для участия в аукционе.

Председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации ЯМР  Н.В.Григорьева

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципаль-
ного района Ярославской области сообщает о том, что назначенный на «23» июля 2018 года от-
крытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 
1500 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:17:052701:474, 
расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Кузнечихинское сельское по-
селение, Глебовский сельский округ, дер. Глебовское, с разрешенным использованием: личное под-
собное хозяйство, признается несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок 
на участие в аукционе подана только одна заявка. 

 В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации Админи-
страция Ярославского муниципального района Ярославской области обязана заключить договор 
аренды земельного участка с единственным участником аукциона – Алейниковым Александром 
Валерьевичем по начальному размеру ежегодной арендной платы за земельный участок – 14 000 
(четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации ЯМР  Н.В.Григорьева

Извещение 
о предоставлении земельных участков 

от 26.07.2018
 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР ЯО, руководствуясь 

статьей 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном предоставлении земельных 
участков:

 - для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
 1. Площадью 2400 кв. м. местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ярослав-

ская область, Ярославский район, Ивняковское сельское поселение, Ивняковский сельский округ, 
дер. Воробьево.

 2. Площадью 494 кв. м. местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ярослав-
ская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, Телегинский сельский округ, 
пос. Щедрино.

 3. Площадью 1159 кв. м. местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ярослав-
ская область, Ярославский район, Ивняковское сельское поселение, Бекреневский сельский округ, 
дер. Ильино.

 4. Площадью 1479 кв. м. местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ярослав-
ская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, Карабихский сельский округ, 
дер. Кормилицино.

 5. Площадью 1500 кв. м. местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ярослав-
ская область, Ярославский район, Туношенское сельское поселение, Лютовский сельский округ, с. 
Лютово.

 - для индивидуального жилищного строительства
 6. Площадью 1500 кв. м. местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ярослав-

ская область, Ярославский район, Ивняковское сельское поселение, Бекреневский сельский округ, 
дер. Бовыкино.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в те-
чение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения в праве подать заявления 
о намерениях участвовать в аукционах по продаже земельного участка или на право заключения 
договора аренды земельного участка путём личного обращения по адресу: 150001, г. Ярославль, 
Московский пр-т, д.11/12 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР 
ЯО, каб. №8. 

Дата окончания приема заявлений 27.08.2018.
 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по указанному выше адресу в 

МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР», каб. №18 в понедельник, среду с 13ч.00 мин. до 17ч.00 мин., 
четверг с 9ч.00 мин. до 12ч.00 мин.

ДОГОВОР
КУПЛИ - ПРОДАЖИ АВТОТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

д.Карабиха      
Ярославская область
Ярославский район «___»__________2018 

Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального райо-
на Ярославской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Карабихского 
сельского поселения Шатского Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава, и 
________________________________________________, являющийся победителем продажи, 
что подтверждается протоколом о результатах продажи имущества от__________________, 
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о 
нижеследующем:

1. Продавец продал, а Покупатель купил автотранспортное средство автобус 2227UR, 2013 
года выпуска, государственный регистрационный знак А923СН76RUS, идентификационный 
номер XUS2227URD0002238, модель, номер двигателя F1CE3481J, 1731209, номер кузова от-
сутствует, цвет белый (далее - Имущество).

2. Автотранспортное средство автобус 2227UR, 2013 года выпуска, государственный реги-
страционный знак А923СН76RUS, идентификационный номер XUS2227URD0002238, модель, 
номер двигателя F1CE3481J, 1731209, номер кузова отсутствует, цвет белый находится в соб-
ственности Администрации Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области.

Паспорт транспортного средства 52 НС 045165 выдан ООО СТ «НИЖЕГОРОДЕЦ» 24 мая 
2013 г.

3. Цена договора составляет _____________________________________________, рублей, 
которую Покупатель обязуется оплатить до подписания договора купли-продажи, путем пере-
числения денежных средств на расчетный счет Продавца. Сумма внесенного задатка засчи-
тывается в счет оплаты за приобретаемое Имущество. Цена Имущества определена по ре-
зультатам аукциона, что подтверждается протоколом о результатах продажи имущества от___ 
№___________.

4. До подписания настоящего договора Имущество никому не продано, не заложено, и под 
арестом, запрещением не состоит, свободно от любых прав третьих лиц, о которых в момент 
заключения договора Продавец не мог не знать. Продавец несет ответственность за сокрытие 
сведений о нахождении Имущества в залоге, под запрещением, либо под арестом.

5. Продавец обязуется передать Имущество Покупателю в том качественном состоянии, в 
каком оно есть на день подписания договора.

6. В соответствии со ст.456 Гражданского кодекса РФ передача Имущества Продавцом и при-
нятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту, 
который является неотъемлемой частью настоящего договора.

7. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.
8. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента, 

когда в соответствии с договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по пере-
даче Имущества.

9. Переход права собственности по настоящему договору на Имущество к Покупателю под-
лежит государственной регистрации в Управлении МОТОР АМТС ГИБДД УМВД России по ЯО 
(г. Ярославль). Покупатель приобретает право собственности на Имущество с момента госу-
дарственной регистрации.

10. Содержание ст. 209, 223, 424, 452, 463, 464 ГК РФ сторонам известно.
11. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несет Покупа-

тель.
12. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении 

предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязатель-
ства и представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами в устной или пись-
менной форме, до заключения настоящего договора.

13. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, из которых один хранится в Управлении МОТОР АМТС ГИБДД УМВД России по 
ЯО (г. Ярославль), по одному выдаются Продавцу и Покупателю.

14. Реквизиты и подписи сторон:

 ПРОДАВЕЦ    ПОКУПАТЕЛЬ
Администрация Карабихского сельского 
поселения Ярославского муниципального
района Ярославской области 
Адрес: 150522, Ярославская область, 
Ярославский район, д. Карабиха, 
ул. Школьная, д.1 «б»; 
ОГРН 1097627002010; 
ИНН 7627034717; КПП 762701001; 
Телефон: (4852) 43-42-82
e-mail: karabiha@yandex.ru
Р/счет 403 028 106 788 850 000 11
Отделение Ярославль г. Ярославль, 
(УФ и СЭР Администрации ЯМР,
Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО
л/с 849 01.001.3);
БИК 047888001 

Глава Карабихского 
сельского поселения

______________________А.В. Шатский   _______________/________/
 М.П.     М.П.

Акт приема-передачи автотранспортного средства
(к договору купли-продажи автотранспортного средства)

д. Карабиха
Ярославская область
Ярославский район      

 «____»______________2018г.

 Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Карабихского сель-
ского поселения Шатского Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава, и _____
________________________________, паспорт серия [вписать нужное] номер [вписать нужное], 
выдан [кем, когда], проживающего по адресу [вписать нужное], с другой стороны, в дальнейшем 
- «Покупатель», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. На основании договора купли-продажи автотранспортного средства от [число, 
месяц, год] Продавец передал, а Покупатель принял автотранспортное средство:

Объект продажи - автотранспортное средство автобус 2227UR
Паспорт транспортного средства - 52 НС 045165
 Собственник – Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муници-

пального района Ярославской области. 
Идентификационный номер VIN – XUS2227URD0002238
Год выпуска  - 2013
Цвет  - белый
Мощность двигателя, л.с. (Квт) – 145,5 (107)
Кузов (кабина, прицеп) № - отсутствует
Рабочий объем двигателя, куб. см - 2998
Тип двигателя – дизельный
Экологический класс – четвертый
Разрешенная максимальная масса, кг – 4950
Масса без нагрузки, кг - 3346
Свидетельство о регистрации - 76 04 № 664702
Регистрационный знак - А923СН76RUS
Тип ТС - Специальное пассажирское ТС класса В
Состояние - Хорошее: пригоден для использования по назначению, не требует-

ся проведение ремонтных работ 
Пробег - 101 578 км
Организация – изготовитель ТС (страна) – Россия, ООО «СТ НИЖЕГОРОДЕЦ»
Состояние передаваемого автотранспортного средства соответствует условиям договора 

купли-продажи.
3. Претензий по передаваемому автотранспортному средству у Покупателя не имеется.
4. Покупатель передал Продавцу полную стоимость автотранспортного средства в размере 

[вписать нужное].
5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6. Подписи Сторон:
 
ПРОДАВЕЦ ПЕРЕДАЛ ПОКУПАТЕЛЬ ПРИНЯЛ

Администрация Карабихского сельского
поселения Ярославского муниципального
района Ярославской области 

Глава Карабихского
сельского поселения

______________________А.В. Шатский

Ярославская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет

В целях реализации полномочий, установленных ст.51 Федерального закона «О прокуратуре Рос-
сийской Федерации», органами прокуратуры ведется работа по созданию автоматизированной си-
стемы правовой статистики. В рамках этой работы создан портал правовой статистики Генеральной 
прокуратуры, размещенный в сети Интернет по адресу crimestat.ru.

Портал разработан для информирования населения о состоянии преступности в субъектах Рос-
сийской Федерации и стране в целом, сравнения России с другими странами мира по ряду ключевых 
показателей, характеризующих криминальную ситуацию. Содержание представленных на портале 
материалов позволяет сравнить динамику показателей по категориям преступлений, их социально-
криминологической характеристике, о результатах расследования. Для наилучшего использования 
основные сведения по рассматриваемым вопросам формируются в ежемесячных информационно-
аналитических сборниках.


